
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

САВЕЛОВСКИЙ 
в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 
 

17 декабря 2020 года № 10/9 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Савеловский в городе 

Москве от 19 декабря 2019 года 

№15/10 «О бюджете муниципального 

округа Савеловский в городе 

Москве на 2020 год» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь  

приказом Минфина России от 06.06.2019 N 85н "О Порядке формирования и 

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 

принципах назначения", приказом Минфина России от 29.11.2019 № 207н «Об 

утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской 

Федерации, относящихся к федеральному бюджету и бюджетам государственных 

внебюджетных фондов Российской Федерации», приказом Минфина от 29.11.2017 № 

209н «Об утверждении Порядка применения классификации операций сектора 

государственного управления», в целях оптимизации исполнения бюджета 

муниципального округа Савеловский в городе Москве по расходам и обеспечения 

соответствия бюджетных показателей нормативам обеспечения расходных 

обязательств, установленных Законом города Москвы от 27 ноября 2019 года №33  

«О бюджете города Москвы на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 

Совет депутатов муниципального округа Савеловский решил: 

 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов 

муниципального округа Савеловский в городе Москве от 19 декабря 2019 года № 

15/10 «О бюджете муниципального округа Савеловский в городе Москве на 2020 

год»: 

1.1. Приложение 4 к решению изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

1.2. Приложение 5 к решению изложить в редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

1.3. Приложение 9 к решению изложить в редакции согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

1.4. Приложение 11 к решению изложить в редакции согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

1.5. Приложение 14 к решению изложить в редакции согласно приложению 5 к 

настоящему решению. 

https://vip.gosfinansy.ru/#/document/99/555944502/
https://vip.gosfinansy.ru/#/document/99/555944502/


2 

 

1.6. Приложение 17 к решению изложить в редакции согласно приложению 6 к 

настоящему решению. 

2. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Савеловский в городе 

Москве внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета 

муниципального округа Савеловский в городе Москве на 2020 год. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Савеловский в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»: www.savelovskoe.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Савеловский в городе Москве В.В. Аверьянова. 

 

 

Глава муниципального округа  

Савеловский в городе Москве                                                               В.В. Аверьянов 

 

 

http://www.savelovskoe.ru/


 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Савеловский в городе Москве 

от 17 декабря 2020 года № 10/9  

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Савеловский в городе Москве 

от 19 декабря 2019 года №15/10 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов бюджетной классификации расходов бюджета 

муниципального округа Савеловский в городе Москве на 2020 год  

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс.рублей

) 

Аппарат Совета депутатов 

муниципального округа Савеловский 

в городе Москве (код ведомства 900) 

     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00   21 940,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   6 095,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 02 31 А 01 00100  5 924,1 

Глава муниципального образования 01 02 31 А 01 00100  5 924,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 31 А 01 00100 100 5 765,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

01 02 31 А 01 00100 120 

 

5 765,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд  

01 02 31 А 01 00100 200 159,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 02 31 А 01 00100 240 159,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 02 35 Г 01 01100  171,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

01 02 35 Г 01 01100 100 171,1 



4 

 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

01 02 35 Г 01 01100 120 171,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   2 703,0 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального образования 
01 03 31 А 01 00200  123,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 03 31 А 01 00200 200 123,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31 А 01 00200 240 123,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях 

повышения эффективности 

осуществления советами депутатов 

муниципальных округов переданных 

полномочий города Москвы 

01 03 33А0400100  2 580,00 

Специальные расходы 01 03 33А0400100 880 2 580,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   13 021,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 04 31 Б 01 00000  12 642,3 

Обеспечение деятельности аппарата 

Совета депутатов / администрации 

муниципального образования в части 

содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного 

значения 

01 04 31 Б 01 00500  12 642,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 31 Б 01 00500 100 11 708,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31 Б 01 00500 120 11 708,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 01 04 31 Б 01 00500 200 933,6 



5 

 

государственных (муниципальных) 

нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 04 31 Б 01 00500 240 933,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 0,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 04 31 Б 01 00500 850 0,1 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 04 35 Г 01 01100  379,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 35 Г 01 01100 100 379,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 35 Г 01 01100 120 379,0 

Резервные фонды 01 11   20,0 

Резервный фонд, предусмотренный 

органом местного самоуправления 
01 11 32 А 01 00000  20,0 

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 20,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13   101,4 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

01 13 31 Б 01 00400  86,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 86,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 13 31 Б 01 00400 850 86,1 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 31 Б 01 09900  15,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 31 Б 01 09900 200 15,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 31 Б 01 09900 240 15,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   2 003,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   2 003,0 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
08 04 35 Е 01 00500  2 003,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 35 Е 01 00500 200 2 003,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35 Е 01 00500 240 2 003,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   2 422,8 

Пенсионное обеспечение 10 01   1 238,8 

Доплаты к пенсиям муниципальным 10 01 35 П 01 01500  1 238,8 



6 

 

служащим города Москвы, вышедшим 

на пенсию 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 1 238,8 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 1 238,8 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06    1 184,0 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
10 06 35 П 01 01800  1 184,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 06 35 П 01 01800 300 1 184,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 06 35 П 01 01800 320 1 184,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00   190,6 

Периодическая печать и 

издательства 
12 02 35 Е 01 00300  100,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

12 02 35 Е 01 00300 200 100,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 35 Е 01 00300 240 60,6 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
12 04   90,0 

Периодическая печать и издательства 12 04 35 Е 01 00300  90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

12 04 35 Е 01 00300 200 90,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35 Е 01 00300 240 90,0 

ИТОГО РАСХОДЫ 26 557,3 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Савеловский в городе Москве 

от 17 декабря 2020 года № 10/9 

 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Савеловский в городе Москве 

от 19 декабря 2019 года №15/10 

 

Ведомственная структура расходов  

бюджета муниципального округа Савеловский в городе Москве на 2020 год  
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс.рублей

) 

Аппарат Совета депутатов 

муниципального округа Савеловский 

в городе Москве (код ведомства 900) 

     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00   21 940,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   6 095,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 02 31 А 01 00100  5 924,1 

Глава муниципального образования 01 02 31 А 01 00100  5 924,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 31 А 01 00100 100 5 765,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

01 02 31 А 01 00100 120 

 

5 765,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд  

01 02 31 А 01 00100 200 159,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 02 31 А 01 00100 240 159,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 02 35 Г 01 01100  171,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

01 02 35 Г 01 01100 100 171,1 



8 

 

государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

01 02 35 Г 01 01100 120 171,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   2 703,0 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального образования 
01 03 31 А 01 00200  123,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 03 31 А 01 00200 200 123,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31 А 01 00200 240 123,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях 

повышения эффективности 

осуществления советами депутатов 

муниципальных округов переданных 

полномочий города Москвы 

01 03 33А0400100  2 580,00 

Специальные расходы 01 03 33А0400100 880 2 580,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   13 021,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 04 31 Б 01 00000  12 642,3 

Обеспечение деятельности аппарата 

Совета депутатов / администрации 

муниципального образования в части 

содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного 

значения 

01 04 31 Б 01 00500  12 642,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 31 Б 01 00500 100 11 708,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31 Б 01 00500 120 11 708,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
01 04 31 Б 01 00500 200 933,6 



9 

 

нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 04 31 Б 01 00500 240 933,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 0,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 04 31 Б 01 00500 850 0,1 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 04 35 Г 01 01100  379,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 35 Г 01 01100 100 379,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 35 Г 01 01100 120 379,0 

Резервные фонды 01 11   20,0 

Резервный фонд, предусмотренный 

органом местного самоуправления 
01 11 32 А 01 00000  20,0 

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 20,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13   101,4 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

01 13 31 Б 01 00400  86,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 86,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 13 31 Б 01 00400 850 86,1 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 31 Б 01 09900  15,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 31 Б 01 09900 200 15,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 31 Б 01 09900 240 15,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   2 003,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   2 003,0 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
08 04 35 Е 01 00500  2 003,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 35 Е 01 00500 200 2 003,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35 Е 01 00500 240 2 003,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   2 422,8 

Пенсионное обеспечение 10 01   1 238,8 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы, вышедшим 
10 01 35 П 01 01500  1 238,8 



10 

 

на пенсию 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 1 238,8 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 1 238,8 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06    1 184,0 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
10 06 35 П 01 01800  1 184,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 06 35 П 01 01800 300 1 184,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 06 35 П 01 01800 320 1 184,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00   190,6 

Периодическая печать и 

издательства 
12 02 35 Е 01 00300  100,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

12 02 35 Е 01 00300 200 100,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 35 Е 01 00300 240 60,6 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
12 04   90,0 

Периодическая печать и издательства 12 04 35 Е 01 00300  90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

12 04 35 Е 01 00300 200 90,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35 Е 01 00300 240 90,0 

ИТОГО РАСХОДЫ 26 557,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

  Приложение 3 

  к решению Совета депутатов 

  муниципального округа 

  

Савеловский в городе Москве 

от 17 декабря 2020 года № 10/9  

 

Приложение 9 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Савеловский в городе Москве 

от 19 декабря 2019 года №15/10 

 

Расходы бюджета муниципального округа 

Савеловский в городе Москве на 2020 год  

по разделам и подразделам бюджетной классификации  
    

Коды БК 
Наименование Сумма (тыс. руб.) 

раздел подраздел 

01 00 Общегосударственные вопросы 21 940,9 

    в том числе:   

01 02 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 6 095,2 

01 03 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 2 703,0 

01 04 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 13 021,3 

01 11 Резервный фонд 20,0 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 101,4 

08 00 Культура и кинематография 2 003,0 

08 04 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 2 003,0 

10 00 Социальная политика 2 422,8 

10 01 Пенсионное обеспечение 1 238,8 

10 06 

Другие вопросы в области социальной 

политики 1 184,0 

12 00 Средства массовый информации 190,6 

12 02 Периодическая печать и издательства 100,6 

12 04 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 90,0 

    ИТОГО РАСХОДОВ 26 557,3 

 

 



 

 

Приложение 4 

к  решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Савеловский в городе Москве 

от 17 декабря 2020 года № 10/9 

 
 

Приложение 11 

к  решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Савеловский в городе Москве, 

от 19 декабря 2019 года № 15/10 

 

Основные направления бюджетной и налоговой политики  

муниципального округа Савеловский в городе Москве  

на 2020 год 

 

 

              2019 год 2020 год 

1. Полномочия МО               

средства массовой информации, Вестник        186,8 190,6 

проведение мероприятий           2 003,0 2 003,0 

ИТОГО:             2 189,8 2 193,6 

2. Оплата проезда депутатов           

проездные депутатов           117,0 123,0 

ИТОГО:             117,0 123,0 

3. Содержание аппарата Совета депутатов       

оплата труда и отчисления с нее в фонды (ПФ, ФСС, 

ФОМС)     11659,4 17130,8 

прочие выплаты (эк.ст.212 СКЛ, медицина)  981,6 893,1 

денежное поощрение депутатов Совета 

депутатов       2 640,0 2 580,0 

расходы на содержание сотрудников аппарата, вышедших на пенсию 2 385,6 2 422,8 

расходы на содержание аппарата Совета депутатов, 1 300,7 1 092,6 



13 

 

 

резервный фонд          20,0 20,0 

другие общегосударственные вопросы, в т.ч. членские взносы в 

Ассоциацию   119,9 101,4 

ИТОГО:  19 107,2 24 240,7 

ВСЕГО:             21 414,0 26 557,3 

 

 

 

 

 
        тыс.руб. 



14 

 

Приложение 5 

к  решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Савеловский в городе Москве 

                              от 17 декабря 2020 года № 10/9 

 
 

Приложение 14 

к  решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Савеловский в городе Москве, 

от 19 декабря 2019 года № 15/10 

 

 

Показатели прогноза 

социально-экономического развития муниципального 

округа  

Савеловский в городе Москве на 2020 год  

       

№ 
Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Отчет за 

прошедший 

год 

Прогноз 

Очередной 

финансовый год 

1 

Численность 

населения 

муниципального 

образования 

чел. 59 184 59 287 

2 

Объем продукции, 

закупаемой для 

муниципальных 

нужд 

тыс.руб. 252,4 243,7 

3 

Объем оказания 

платных услуг 

населению 

тыс.руб.     

4 

Наличие 

мероприятий по 

осуществлению 

добровольного 

экологического 

мониторинга 

ед. 

    

5 

Объем финансовых 

средств, выделяемых 

из местного бюджета 

на капитальный 

ремонт помещений, 

занимаемых 

органами местного 

самоуправления 

тыс.руб.     

6 

Объем финансовых 

средств, выделяемых 

на информирование 

жителей о 

тыс. 186,8 190,6 



15 

 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

7 

Объем финансовых 

средств, выделяемых 

на проведение 

мероприятий по 

военно-

патриотическому 

воспитанию 

населения по месту 

жительства 

тыс. 55,0 99,00 

8 

Объем финансовых 

средств, выделяемых 

на проведение 

праздничных 

мероприятий  

тыс. 1 948,0 1 904,00 

 



16 

 

 

 

 

 

 

 

Пояснительная записка к прогнозу 

социально-экономического развития муниципального округа 

Савеловский в городе Москве  

на 2020 год 

     

№ 
Наименование 

показателя 

Значение 

показателя в 

прошедшем году 

Значение 

показателя в 

очередном году 

Причины и 

факторы 

изменений 

1 

Численность населения 

муниципального 

образования 

59 184 59 287 

  

2 

Объем продукции, 

закупаемой для 

муниципальных нужд 

252,40 243,7 

Провели 

оптимизацию 

расходов 

3 

Объем оказания 

бесплатных услуг 

населению 

    

  

4 

Наличие мероприятий по 

осуществлению 

добровольного 

экологического 

мониторинга       

5 

Объем финансовых 

средств, выделяемых из 

местного бюджета на 

капитальный ремонт 

помещений, занимаемых 

органами местного 

самоуправления 

    

 

6 

Объем финансовых 

средств, выделяемых на 

информирование жителей 

о деятельности органов 

местного самоуправления 

186,8 190,6 

Удорожание 

услуг в связи с 

изменением 

уровня инфляции 

7 

Объем финансовых 

средств, выделяемых на 

проведение мероприятий 

по военно-

патриотическому 

воспитанию населения по 

месту жительства 

55,0 99,00 

Увеличение 

количества 

площадок, на 

которых будут 

проводиться 

мероприятия 

8 

Объем финансовых 

средств, выделяемых на 

проведение праздничных 

мероприятий  

1 948,0 1 904,00 

Уменьшение 

произошло за счет 

увеличения 

финансирования 

мероприятий по 

военно-

патриотическому 

воспитанию 

населения по 

месту жительства 



17 

 

Приложение 6 

к  решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Савеловский в городе Москве 

                              от 17 декабря 2020 года № 10/9 

 
 

Приложение 17 

к  решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Савеловский в городе Москве, 

от 19 декабря 2019 года № 15/10 
 

 

Среднесрочный финансовый план муниципального округа 

Савеловский в городе Москве на 2020  год 

 

Параметры среднесрочного финансового плана внутригородского 

муниципального округа Савеловский в городе Москве на 2020 год 

    Таблица 1.  
Основные показатели среднесрочного финансового плана  

внутригородского муниципального округа  
Савеловский в городе Москве на 2020 год  

  

      

№ Показатель 

Значение 

показателя в 

очередном 

финансовом 

году (тыс.руб) 

Значение показателя в 

плановом периоде 

(тыс.руб.) 
 

1-ый 

год 
2-ой год 

 

1. 

Общий объем доходов 

местного бюджета, в 

том числе по группам: 26 557,3      

1.1. 

налоговые и 

неналоговые доходы 23 977,3      

1.2. 

безвозмездные 

поступления  2 580,0      

1.3. 

доходы от 

предпринимательской 

и иной приносящей 

доход деятельности        

2. 

Общий объем расходов 

местного бюджета 26 557,3      

3. 

Профицит (+)/дефицит 

местного бюджета        

4. 

Верхний предел 

муниципального долга: 0      



18 

 

4.1. 

на начало года ( по 

состоянию на 1 января 

года,следующего за 

очередным 

финансовым годом) 0      

4.2. 

на конец года (по 

состоянию на 31 

декабря года, 

следующего за 

очередным 

финансовым годом) 0      
 

 

     Таблица 2. 

      
Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям 

бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям 

и видам расходов классификации бюджета внутригородского 

муниципального округа Савеловский 

в городе Москве на 2020 год 

      

№ 

Раздел, 

подраздел,целевая 

статья 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Значение 

показателя в 

очередном 

финансовом 

году 

(тыс.руб.) 

Значение 

показателя в 

плановом периоде 

(тыс.руб.) 

1-ый 

год 2-ой год 

1 

01 02 31А0100100 

120 

Аппарат СД МО 

Савеловский в городе 

Москве 5 765,1     

2 

01 02 31А0100100 

240 

Аппарат СД МО 

Савеловский в городе 

Москве 159,0     

3 

01 02 35Г0101100 

120 

Аппарат СД МО 

Савеловский в городе 

Москве 171,1     

4 

01 03 31А0100100 

240 

Аппарат СД МО 

Савеловский в городе 

Москве 123,0     

5 

01 03 33А0400100 

880 

Аппарат СД МО 

Савеловский в городе 

Москве 2 580,0   

6 

01 04 31Б0100500 

120 

Аппарат СД МО 

Савеловский в городе 

Москве 11 708,6     

7 

01 04 31Б0100500 

240 

Аппарат СД МО 

Савеловский в городе 

Москве 933,6     

8 

01 04 31Б0100500 

853 

Аппарат СД МО 

Савеловский в городе 

Москве 0,1     



19 

 

9 

01 04 35Г0101100 

120 

Аппарат СД МО 

Савеловский в городе 

Москве 379,0     

10 

01 11 32А0100000 

870 

Аппарат СД МО 

Савеловский в городе 

Москве 20,0     

11 

01 13 31Б0109900 

240 

Аппарат СД МО 

Савеловский в городе 

Москве 15,3   

12 

01 13 31Б0100400 

853 

Аппарат СД МО 

Савеловский в городе 

Москве 86,1     

13 

08 04 35Е0100500 

240 

Аппарат СД МО 

Савеловский в городе 

Москве 2 003,0     

14 

10 01 35П0101500 

540 

Аппарат СД МО 

Савеловский в городе 

Москве 1 238,8     

15 

10 06 35П0101800 

321 

Аппарат СД МО 

Савеловский в городе 

Москве 1 184,0     

16 

12 02 35Е0100300 

853 

Аппарат СД МО 

Савеловский в городе 

Москве 100,6     

 17 

12 04 35Е0100300 

240 

Аппарат СД МО 

Савеловский в городе 

Москве 90,0     

 ИТОГО: 26 557,3     

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

Таблица 3. 

     
Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет 

внутригородского муниципального округа Савеловский 

в городе Москве, устанавливаемые ( подлежащие установлению) 

законами города Москвы на 2020 год   
    

     

№ 

Наименование 

вида 

налоговых 

доходов 

Значение 

показателя в 

очередном 

финансовом 

году (процент) 

Значение показателя в 

плановом периоде 

(тыс.руб.) 

    

      1-ый год 2-ой  год 

1 

Налог на 

доходы 

физических 

лиц с доходов, 

облагаемых по 

налоговой 

ставке, 

установленной 

п.1 ст.224 

Налогового 

кодекса РФ 0,308     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

Пояснительная записка 

к прогнозу среднесрочного финансового плана 

внутригородского муниципального округа 

Савеловский в городе Москве 

на 2020 год 

     

    (тыс.руб.) 

№ 
Наименование 

показателя 

Значение 

показателя в 

отчетном 

финансовом 

году 

Значение 

показателя в 

очередном 

финансовом 

году 

Причины и факторы 

изменений 

1 

Общий объем 

доходов 

местного 

бюджета 17 953,4 26 557,3 

Показатели 

определяются в 

соответствии с 

проектом закона 

города Москвы о 

бюджете 

2 

Общий объем 

расходов 

местного 

бюджета 18 366,6 26 557,3 

Показатели 

определяются в 

соответствии с 

фактическими 

расходами, 

произведенными в 

отчетном 

финансовом году с 

учетом инфляции, а 

также в 

соответствии с 

проектом закона 

города Москвы о 

бюджете. 

Запланированы 

выплаты 

социального 

характера. 

3. 

Профицит 

(+)/дефицит 

местного 

бюджета -413,2 0 

Бюджет планируется 

сбалансированным, 

без профицита и 

дефицита 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


